
Decimo aggiornamento dell'elenco degli interventi
di edilizia scolastica ammessi a contribuzione
provinciale per l'anno 2016

Modifica della determinazione n. 133 di data 20 dicembre 2016

det. n.135 del 22/12/2016

Modifica della determinazione n. 133 di data 20 dicembre 2016 del Servizio infanzia e istruzione del
primo grado avente ad oggetto "Decimo aggiornamento dell''elenco degli interventi di edilizia
scolastica ammessi a contribuzione provinciale per l''anno 2016 approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione del primo grado n. 26 di data 02 maggio 2016 e L.P.
7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2 e concessione di un contributo di euro 1.288.569,02 all''Ente
proprietario della Scuola dell''infanzia "San Giovanni" di Vigo di Fassa per lavori di adeguamento
complessivo della struttura."

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 138/2016-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 135 DI DATA 22 Dicembre 2016
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 133 di data 20 dicembre 2016 del Servizio infanzia e istruzione del primo
grado avente ad oggetto "Decimo aggiornamento dell'elenco degli interventi di edilizia scolastica ammessi a
contribuzione provinciale per l'anno 2016 approvato con determinazione del Dirigente del Servizio Infanzia e
istruzione del primo grado n. 26 di data 02 maggio 2016 e L.P.
7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2 e concessione di un contributo di euro 1.288.569,02 all'Ente proprietario
della Scuola dell'infanzia "San Giovanni" di Vigo di Fassa per lavori di adeguamento complessivo della
struttura."
RIFERIMENTO : 2016-S167-00189
Pag 1 di 3 
Il Dirigente rileva quanto segue.
Con determinazione n. 133 di data 20 dicembre 2016 si è provveduto ad aggiornare l'elenco degli interventi
di edilizia scolastica ammessi a contribuzione provinciale per l'anno 2016 approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione del primo grado n. 26 di data 02
maggio 2016 e concedere un contributo di euro 1.288.569,02 all'Ente proprietario della Scuola dell'infanzia
"San Giovanni" di Vigo di Fassa per lavori di adeguamento complessivo della struttura;
Nell'allegato "001 Elenco 2016", parte integrante del provvedimento, per mero errore materiale, in
corrispondenza della scuola materna di Moena, per quanto riguarda le colonne "contributo 80%" e
"prenotazione fondi bilancio 2016", è stato indicato un importo di euro 90.056,97 anziché euro 88.251,74.
Inoltre, per quanto riguarda la voce "stanziamento di bilancio"
per l'anno 2016 è stato indicato l'importo di euro 2.487.000,00 anziché euro 2.479.278,85.
Ciò premesso, rilevato che rimangono inalterate tutte le modalità e disposizioni contenute nella citata
determinazione,
IL DIRIGENTE



- visti gli atti sopra citati,
D E T E R M I N A
1) di modificare l'allegato "001 Elenco 2016", parte integrante del provvedimento n. 133 di data 20 dicembre
2016, in cui, per mero errore materiale, in corrispondenza della scuola materna di Moena, per quanto riguarda
le colonne "contributo 80%" e "prenotazione fondi bilancio 2016", è
stato indicato l'importo di euro 90.056,97 anziché di euro 88.251,74 e, per quanto riguarda la voce
"stanziamento di bilancio" per l'anno 2016, l'importo di euro 2.487.000,00 anziché di euro 2.479.278,85,
come da allegato parte integrante del presente provvedimento di rettifica.
2) di confermare quanto già disposto con propria determinazione n. 133 di data 20 dicembre 2016 e non
modificato con il presente provvedimento.
RIFERIMENTO : 2016-S167-00189
Pag 2 di 3 MP - ML 
001 Elenco 2016 - X Aggiornamento Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2016-S167-00189
Pag 3 di 3

Allegato parte integrante X aggiornamento elenco 2016
SCUOLA OGGETTO DI
INTERVENTO EDILIZIO
SOGGETTO
BENEFICIARIO
INDIRIZZO CODICE FISCALE
SOGGETTO
PROPRIETARIO
TIPOLOGIA D'INTERVENTO
SPESA
RICHIESTA
SPESA AMMESSA
CONTRIBUTO
80%
PRENOTAZIONE
FONDI BILANCIO
2016
PRENOTAZIONE
FONDI BILANCIO
2017
PRENOTAZIONE
FONDI BILANCIO
2018
1
Scuola dell'infanzia P. e G. Caproni di Massone -
Arco Scuola dell'infanzia P. e G. Caproni di Massone - Arco Arco, via Maffei, n. 2 84003210220
Scuola dell'infanzia P. e G. Caproni di Massone - Arco tipologia "A" lettera c): messa a norma: sostituzione
controsoffitti E 156.450,56 E 156.450,56 E 125.160,45 E 125.160,45 E - E -
2
Scuola materna di Povo Trento Scuola materna di Povo Trento Trento, fraz. Povo, via Pantè, n. 1
80010790220
Scuola materna di Povo Trento tipologia "A" lettera c): messa a norma: adeguamento antincendio E
33.546,84 E 33.546,84 E 26.837,47 E 26.837,47 E - E -
3
Scuola materna "San Giovanni" di Vigo di Fassa Chiesa Romano Cattolica di Santa Giuliana Pozza di Fassa,
strada G. Soraperra, n. 4
82002110227



Chiesa Romano Cattolica di santa Giuliana tipologia "A" lettera c): messa a norma: adeguamento
complessivo dell'edificio E 1.745.000,00 E 1.610.711,27 E 1.288.569,02 E 1.255.322,38 E 33.246,64
4 Scuola materna di Faver Fondazione scuola materna di Faver Altavalle, loc. Faver,
via Perlaia, n. 17
80007670229
Fondazione scuola materna di Faver tipologia "A" lettera e):
risanamento igienico sanitario E 84.786,18 E 84.786,18 E 67.828,94 E 67.828,94 E - E -
5
Scuola materna di Cembra Scuola materna di Cembra Cembra Lisignago,
P.zza Zanotelli, n. 1
80004830222
Scuola materna di Cembra tipologia "A" lettera f): intervento volto a migliorare la funzionalità
didattica: adeguamento aule didattiche E 90.811,45 E 90.025,84 E 72.020,67 E 72.020,67 E - E -
6
Scuola materna di Lizzanella-Rovereto Asilo Infantile di Lizzanella-
Rovereto Rovereto, C.so Verona, n. 109
85003230225
Asilo Infantile di Lizzanella-
Rovereto tipologia "A" lettera f): intervento volto a migliorare la funzionalità
didattica: lavori per ricavare spazi 5° sezione E 115.737,03 E - E - E - E - E -
7
Scuola materna di Vezzano Asilo infantile di Vezzano Vallelaghi, Fr.
Vezzano, Via D.
Alighieri, n. 24
80011070226
Asilo infantile di Vezzano tipologia "A" lettera f): intervento volto a migliorare la funzionalità
didattica: adeguamento spazi esterni E 50.600,00 E 37.494,60 E 29.995,68 E 29.995,68 E - E -
8
Scuola materna di Marco di Rovereto Ente gestore scuola dell'Infanzia G. e A. Rosmini Serbati di Marco
Rovereto, via alla Stazione, n. 2
85003410223
Scuola dell'Infanzia G. e A. Rosmini Serbati di Marco tipologia "A" lettera f): intervento volto a migliorare la
funzionalità
didattica: adeguamento spazi esterni E 46.090,42 E 27.386,52 E 21.909,22 E 21.909,22 E - E -
9
Scuola materna "Vannetti" di Rovereto Associazione Scuola Materna "Clementino Vannetti di Rovereto
Rovereto, via Santa Maria, n. 58
85003530228
Associazione Scuola Materna "Clementino Vannetti di Rovereto tipologia "A" lettera f): intervento volto a
migliorare la funzionalità
didattica: adeguamento spazi esterni E 72.984,86 E 72.699,64 E 58.159,71 E 58.159,71 E - E -
10
Scuola materna di Vigo Lomaso Comano Terme Ente gestore Scuola Equiparata dell'Infanzia S.G.
Bosco Vigo Lomaso Comano Terme, Vigo Lomaso 86003590220
Parrocchia San Lorenzo di Vigo Lomaso tipologia "A" lettera g): intervento diretto ad assicurare
l'economicità
dela gestione: sostituzione generatore termico e adeguamento impianto E 77.613,22 E 62.757,58 E 50.206,06
E 50.206,06 E - E -
11
Scuola materna "Zanella"
di Trento Associazione Asilo Infantile G.B. Zanella di Trento Trento, via T. Gar, n. 1 80009830227
Associazione Asilo Infantile G.B.
Zanella di Trento tipologia "A" lettera g): intervento diretto ad assicurare l'economicità



della gestione: riqualifica centrale termica E 79.352,43 E 79.054,33 E 63.243,46 E 63.243,46 E - E -
12 Scuola materna di Moena Parrocchia di San Vigilio di Moena Moena, via Don Giovanni Iori, n. 10
82002070223
Parrocchia di San Vigilio di Moena tipologia "A" lettera g): intervento diretto ad assicurare l'economicità
della gestione: capotto termico e nuove caldaie E 118.314,00 E 112.571,21 E 88.251,74 E 88.251,74 E - E -
13
Scuola materna di Villazzano-Trento Asilo Infantile di Villazzano di Trento Trento, via Giordano,
n. 15
80009810229
Asilo Infantile di Villazzano di Trento tipologia "A" lettera h): migliorie e sistemazioni generiche: lavori vari
E 7.835,80 E 7.286,80 E 5.829,44 E 5.829,44 E - E -
Pag. 1 di 2 All. 001 - - Riferimento: 2016-S167-00189

Allegato parte integrante X aggiornamento elenco 2016
14 Scuola materna di Telve Ente Gestore scuola dell'Infanzia di Telve Telve, via Paradiso, n.
1
81000770222
Parrocchia di santa Maria Assunta di Telve tipologia "A" lettera h): migliorie e sistemazioni generiche:
sostituzione bollitore caldaia E 1.342,00 E 1.342,00 E 1.073,60 E 1.073,60 E - E -
15
Scuola materna di Ponte Arche-Comano Terme Ente gestore scuola dell'Infanzia Don Bosco di Ponte Arche
Comano Terme, via S.
Giovanni Bosco, n. 8
86003470225
Parrocchia dell'Ausiliatrice di Ponte Arche tipologia "A" lettera h): migliorie e sistemazioni generiche:
sostituzione bollitore caldaia E 5.000,00 E 4.501,70 E 3.601,36 E 3.601,36 E - E -
E 2.685.464,79 E 2.380.615,07 E 1.902.686,82 E 1.869.440,18 E 33.246,64 E -
1
Scuola materna di Brentonico Parrocchia Santi Pietro e Paolo di Brentonico Brentonico, via Mantova, n. 4
85004190220
Parrocchia Santi Pietro e Paolo di Brentonico interventi urgenti in dipendenza di eventi straordinari E
97.906,35 E 97.141,40 E 77.713,12 E 77.713,12 E - E -
2
Scuola materna di Mezzocorona Associazione Amici della scuola dell'infanzia di Mezzocorona
Mezzocorona, via S.
Giovanni Bosco, n. 4
80014090221
Parrocchia di Santa Maria Assunta interventi urgenti in dipendenza di eventi straordinari E 18.361,00 E
16.861,62 E 13.489,30 E 13.489,30 E - E -
3
Scuola materna di Cembra Ente Scuola materna di Cembra Cembra Lisignago,
P.zza Zanotelli, n. 1
80004830222
Ente Scuola materna di Cembra interventi urgenti in dipendenza di eventi straordinari E 6.177,93 E 6.124,50
E 4.899,60 E 4.899,60 E - E -
E 122.445,28 E 120.127,52 E 96.102,02 E 96.102,02 E - E -
E 2.807.910,07 E 2.500.742,59 E 1.998.788,84 E 1.965.542,20 E 33.246,64 E -
2016 2017 2018
E 2.479.278,85 E 715.000,00 E 715.000,00
E - E - E -
E - E - E -
E - E - E -
E - E - E -



E 413.736,65 E 275.824,44 E -
E 100.000,00 E 239.369,86 E -
E 1.869.440,18 E - E -
E 96.102,02 E - E -
E 2.479.278,85 E 515.194,30 E -
E - E 199.805,70 E 715.000,00
TOTALE PRENOTAZIONE FONDI
DISPONIBILITA' SU STANZIAMENTO
PRENOTAZIONE FONDI ELENCO 2015 in base a delibera n. 550 di data 11/04/2014
PRENOTAZIONE FONDI ELENCO 2015 in base a delibera n. 628 di data 20/04/2015
PRENOTAZIONE FONDI ELENCO 2016 QUOTA CONTRIBUTI ORDINARI
PRENOTAZIONE FONDI ELENCO 2016 QUOTA CONTRIBUTI URGENTI
PRENOTAZIONE FONDI ELENCO 2011
PRENOTAZIONE FONDI ELENCO 2012
PRENOTAZIONE FONDI ELENCO 2013
PRENOTAZIONE FONDI ELENCO 2014
TOTALE INTERVENTI ORDINARI
TOTALE INTERVENTI URGENTI (Q.TA MAX PARI AL 10% DELLO STANZIAMENTO SUL
CAPITOLO DI BILANCIO)
TOTALE DEGLI INTERVENTI
STANZIAMENTO DI BILANCIO
Pag. 2 di 2 All. 001 - - Riferimento: 2016-S167-00189


